[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                           № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 15 мая 2017 г. № 1251 "О медицинском освидетельствовании детей, передаваемых на воспитание в семью
на территории Волгоградской области"

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 15 мая 2017 г. № 1251 "О медицинском освидетельствовании детей, передаваемых на воспитание в семью на территории Волгоградской области" (далее – Приказ № 1251) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1 пункта 4 Приказа № 1251 изложить в следующей редакции:

"4.1. Обеспечить подготовку медицинской выписки на детей с учетом данных первичной медицинской документации (учетной формы 112/у "История развития ребенка", утвержденной приказом Минздрава СССР
от 04 октября 1980 г. № 1030 "Об утверждении форм первичной медицинской документации учреждений здравоохранения", учетной формы № 112-1/у-00 "Медицинская карта ребенка, воспитывающегося в доме ребенка" утвержденной приказом Минздрава России от 28 июля 2000 г.
№ 286 "Об утверждении "Медицинской карты ребенка, воспитывающегося
в доме ребенка", учетной формы № 003/у "Медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в стационарных условиях, в условиях дневного стационара", утвержденной приказом Минздрава России
от 05 августа 2022 № 530н "Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, в условиях дневного стационара и порядков их ведения", информации
о профилактических прививках, заверенной руководителем медицинской организации по месту наблюдения ребенка (далее – медицинская выписка);";

1.2. В подпункте 4.2 пункта 4 Приказа № 1251 слова "от 11.04.2013
№ 216н" заменить словами "от 21 апреля 2022 г. № 275н".

1.3. В пункте 8 Приказа № 1251 слова "А.В. Чебатковой" заменить словами "Безбожновой Л.Е.".

1.4. В приложении 4 к приказу № 1251 в пункте 2 слова "от 11.04.2013 № 216н" заменить словами "от 21 апреля 2022 г. № 275н".

1.5. В приложении 4 к приказу № 1251 в подпункте 2.4 пункта 2 слова "Информация о прививках (в соответствии с учетной формой № 156/у-93 "Сертификат о профилактических прививках", утвержденной приказом Минздрава РФ от 17 сентября 1993 г. № 220 "О мерах по развитию
и совершенствованию инфекционной службы в Российской Федерации" заменить словами "Информация о профилактических прививках".
3. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Карасеву И.А.
Председатель комитета
 здравоохранения

Волгоградской области

                    А.И.Себелев